



A J U N T A M E N T
D E
M I R A L C A M P
(PLA D'URGELL)

ACTA DE LA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL

Núm.: 10/22

Data: 13 d'abril de 2022

Horari: 11:30 a 12:30 h

Lloc: Casa de la Vila

Caràcter: ordinari

Hi assisteixen:

Sra. Carme Ribes Llordés, alcaldessa-presidenta

Sr. Jaume Verdés Torres, primer tinent d'alcalde

Sra. Irene Soria Ruiz, segona tinent d'alcalde

Sra. Maite Llobet Barbero, secretària-interventora

Ordre del dia:

1. Lectura i aprovació de l'Acta de la sessió anterior
2. Sol·licituds subvencions entitats
3. Pressupost adquisició lluminàries solars Geoda Solar ENG SL
4. Pressupost reparació valla mòbil i porta de mallazo del camp de futbol i de la pista poliesportiva de Miralcamp. Cercolleida, SL.
5. Informe justificatiu d'ampliació de pressupost Sirius Solucions d'Enginyeria
6. Pressupost actuacions d'arranjaments de carrers i camins al municipi de Miralcamp
7. Atorgament de llicències d'obres
8. Factures i altres despeses

Desenvolupament de la sessió:

1. ACTA DE LA SESSIÓ ANTERIOR

Declarat obert l'acte per la presidència, i de conformitat amb el que preveu la Llei Municipal i de Règim Local a Catalunya, procedeix sotmetre a votació, atès que es dona per llegida l'acta de la sessió anterior de:

- 5 d'abril de 2022

No havent-se formulat cap observació ni rectificació s'aproven per unanimitat.



2. SOL·LICITUDS SUBVENCIONS ENTITATS

Presentades en aquest Ajuntament les sol·licituds de subvencions a les entitats que es relacionen:

- Entitat: "Associació Miralcamp Runners"
Import sol·licitat : 3.390,00 euros
- Entitat: "Club Bitlles Miralcamp"
Import sol·licitat : 1.000,00 euros

Els membres de la Junta de Govern Local, a la vista de la documentació aportada pels interessats, per unanimitat, aproven la proposta d'acord següent:

Primer. Atorgar una subvenció a les sol·licituds a què es fa referència a l'encapçalament, en les quantitats següents:

- Entitat: "Associació Miralcamp Runners"
Import sol·licitat : 4.000,00 euros
- Entitat: "Club Bitlles Miralcamp"
Import sol·licitat : 1.000,00 euros

Segon. Notificar aquest acord a la part interessada.

3. APROVACIÓ PRESSUPOST ADQUISICIÓ LLUMINÀRIES SOLARS. GEODA SOLAR ENG SL

Atès que per acord de la Junta de Govern Local de 8 de febrer de 2022 es va adjudicar l'obra de construcció d'un Pumptrack al municipi de Miralcamp.

Atès que es fa necessari il·luminar les instal·lacions del Pumptrack amb sis columnes de llum fotovoltaica, s'ha sol·licitat novament pressupost a Geoda Solar Eng SL.

Que el pressupost per a l'adquisició de les sis lluminàries és de 4.320,00 € més l'IVA del 21% de 907,20 €, es sotmet a consideració dels membres assistents a la Junta de Govern Local, amb competències delegades per Resolució de l'Alcaldia de 30 de juliol de 2019, la proposta d'acord següent:

- Aprovació del pressupost per a l'adquisició de lluminària fotovoltaica compacta per un import de de 4.320,00 € més l'IVA del 21% de 907,20 €,

Els membres de la Junta de Govern Local per unanimitat aproven aquest acord.



4. PRESSUPOST REPARACIÓ VALLA MÒBIL I PORTA DE MALLAZO DEL CAMP DE FUTBOL I DE LA PISTA POLIESPORTIVA DE MIRALCAMP. CERCOLLEIDA, SL.

Atesa la necessitat de reparar la valla i la porta del camp de futbol de Miralcamp, així com retensar la tanca existent i reparar la valla de la pista poliesportiva de Miralcamp, s'ha sol·licitat pressupost a Cercolleida SL.

Que el pressupost per a la reparació de les instal·lacions és de 753,04 € més l'IVA del 21% de 158,14 €, per al camp de futbol i de 3.082,00 € més l'IVA del 21% de 647,22 €, i 1.385,00 € més l'IVA del 21% de 290,85 €, es sotmet a consideració dels membres assistents a la Junta de Govern Local, amb competències delegades per Resolució de l'Alcaldia de 30 de juliol de 2019, la proposta d'acord següent:

- Aprovació del pressupost per a la reparació de la valla del camp de futbol i de la pista poliesportiva, per un import de 5.220,04 € més l'IVA del 21% de 1.096,21 €, amb un total de 6.316,25€.

Els membres de la Junta de Govern Local per unanimitat aproven aquest acord.

5. INFORME JUSTIFICATIU D'AMPLIACIÓ DE PRESSUPOST SIRIUS SOLUCIONS ENGINYERIA

En data de febrer de 2021 es va redactar el PROJECTE EXECUTIU DE RENOVACIÓ DE L'ENLLUMENAT PÚBLIC DEL MUNICIPI DE MIRALCAMP, FASE – 2. L'obra va ser contractada a l'empresa CITELUM IBÉRICA, S.A.

En el decurs de l'execució de les obres s'ha cregut oportú realitzar un conjunt d'actuacions addicionals no previstes que comporten un increment de la despesa. Atès que aquest increment és superior al 10% s'ha elaborat un MODIFICAT DEL PROJECTE EXECUTIU DE RENOVACIÓ DE L'ENLLUMENAT PÚBLIC DEL MUNICIPI DE MIRALCAMP FASE-2.

El valor del pressupost d'execució per contracta del projecte inicial: dos-cents vuit mil sis-cents cinquanta-dos euros amb noranta-un cèntims (208.652,91 €) més la quantitat corresponent a l'IVA vigent del 21%.

El valor del pressupost d'execució per contracta del projecte modificat: dos-cents vuit mil sis-cents trenta-quatre euros amb vuitanta-tres cèntims (238.134,83 €), més la quantitat corresponent a l'IVA vigent del 21%.

L'increment del pressupost de l'obra és de vint-i-nou mil quatre-cents vuitanta-un euros amb noranta-dos cèntims (29.481,92 €) més la quantitat corresponent a l'IVA vigent del 21% sis mil cent-noranta-un euros amb vint cèntims (6.191,20 €), amb un total de 35.673,12 €. Aquest increment de pressupost equival a un 14,13% del projecte original.



AJUNTAMENT
DE
MIRALCAMP
(PLA D'URGELL)

A aquests imports econòmics se li aplicarà la baixa proposada pel contractista en la licitació. Es sotmet a la Junta de Govern Local com a òrgan de contractació, amb competència delegada per l'Alcaldia per Resolució de 30 de juliol de 2019, l'acord següent:

Primer. Aprovar l'increment del pressupost de l'obra de vint-i-nou mil quatre-cents vuitanta-un euros amb noranta-dos cèntims (29.481,92 €) més la quantitat corresponent a l'IVA vigent del 21% sis mil cent-noranta-un euros amb vint cèntims (6.191,20 €), amb un total de 35.673,12 €. Aquest increment de pressupost equival a un 14,13% del projecte original.

Segon. Notificar aquest acord a l'empresa contractista.

Els membres de la Junta de Govern Local per unanimitat aproven aquest acord.

6. APROVACIÓ PRESSUPOST ACTUACIONS D'ARRANJAMENTS DE CARRERS I CAMINS AL MUNICIPI DE MIRALCAMP

Atès que es considera necessari l'arranjament de diversos carrers i camins amb regs asfàltics al municipi de Miralcamp, consistents en la demolició de paviments existents, neteja d'herbes, col·locació de capa triple de tractament superficial, estesa d'àrid, reg amb emulsió de lligant bituminós, escombrat de carrers, soteig de les parts més malmeses i doble segellat amb emulsió i àrid.

Atès que pels Serveis Tècnics municipals s'ha elaborat pressupost per a la realització de l'actuació per un import de 11.506,56 € més l'IVA del 21% de 2.416,38 €, amb un total de 13.922,94 € (tretze mil nou-cents vint-i-dos euros amb noranta-quatre cèntims).

Es sotmet a consideració de la Junta de Govern Local aprovar el següent:

Primer. Aprovar el "Pressupost per a diferents actuacions d'arranjaments de carrers i camins al municipi de Miralcamp" elaborat pels Serveis Tècnics municipals, per un import de 11.506,56 € més l'IVA del 21% de 2.416,38 €, amb un total de 13.922,94 € (tretze mil nou-cents vint-i-dos euros amb noranta-quatre cèntims).

Segon. Autoritzar la despesa que en resulti amb càrrec a la partida pressupostària corresponent.

Els membres de la Junta de Govern per unanimitat aproven aquest acord.

7. ATORGAMENT DE LLICÈNCIES D'OBRES

Presentades en aquest Ajuntament les sol·licituds de llicència d'obres menors que a continuació es detallen, s'incoen els expedients corresponents:

Ref. L.O. 20/22 L.O.



Descripció de l'actuació: Instal·lació fotovoltaica d'autoconsum sobre coberta
Interessat: Frucon SL
Emplaçament: Polígon 3, parcel·la 126, 9000

Ref. L.O: 21/22 L.O.
Descripció de l'actuació: arranjaments fuita interior
Interessat: Antonio Buñales
Emplaçament: La Pau, núm. 9 de Miralcamp

Els membres de la Junta de Govern Local, a la vista documentació aportada pels interessats, i tenint en compte els informes tècnic i jurídic que consten en l'expedient, per unanimitat, aproven la proposta d'acord següent:

Primer. Atorgar llicència urbanística a les sol·licituds a què es fa referència a l'encapçalament, salvat el dret de propietat i sens perjudici del de tercers, de conformitat amb el contingut de la petició formulada i la documentació aportada per l'interessat subjectes al compliment de les condicions generals, així com de les particulars fixades pel tècnic municipal en el seu informe.

Segon. El termini màxim per iniciar les obres serà de 6 mesos, i de 18 mesos per acabar-les, ambdós terminis comptats des de l'endemà de rebre la notificació d'atorgament d'aquesta llicència. Les obres no podran quedar interrompudes per un termini superior a tres mesos. La llicència s'entendrà caducada si finalitzat qualsevol d'aquests terminis no s'han començat o no s'han acabat les obres.

Tercer. Aprovar les corresponents liquidacions provisionals d'ingrés directe de l'Impost sobre construccions, instal·lacions i obres (ICIO), d'acord amb la vigent Ordenança Fiscal número 4, que en resulta de l'aplicació del tipus de gravamen del 2,20% sobre la base imposable.

Quart. Notificar aquest acord a la part interessada, amb indicació dels recursos que podrà interposar.

8. FACTURES I ALTRES DESPESES

Es sotmet a consideració dels membres de la Junta de Govern Local totes les factures, rebuts i altres despeses que han estat lliurades a l'Ajuntament i que es detallen en la relació annexa que consta en l'expedient.

Totes han estat degudament supervisades i conformades per la Regidoria de l'Àrea corresponent i/o l'Alcaldia en el seu cas, les quals consideren necessari i indispensable la seva contractació, mitjançant contracte menor, per al correcte funcionament dels serveis municipals.

Aquesta relació s'inicia amb el número d'ordre 372 que correspon a la factura de GRAFICS CLARET, SL, i finalitza amb el número d'ordre 445 HIDRO-CARRERA, SL, amb un import total de 250.555,97 euros.

Examinades detingudament pels membres assistents a la sessió, i havent-se fet els advertiments pertinents per intervenció, es sotmet a consideració de la Junta de Govern Local, amb competència delegada per Resolució de l'Alcaldia de 30 de juliol de 2019, l'acord següent:

Primer. Aprovar la totalitat de les factures, rebuts i altres despeses que consten en l'esmentada relació, en les fases d'autorització, disposició o compromís i reconeixement de l'obligació per un import total de quaranta-set mil noranta-set euros amb setanta-tres cèntims.

Segon. Autoritzar-ne la seva aplicació amb càrrec a la partida pressupostària corresponent.

Els membres de la Junta de Govern Local per unanimitat aprova aquest acord, i efectuar el pagament amb caràcter immediat des de la seva aprovació.

L'alcaldessa, no havent més assumptes a tractar, aixecà la sessió, de la qual com a secretària, estenc aquesta acta.

La secretària

Vist i plau
L'alcaldessa

